Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

http://www.spb.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

Дело № А56-113312/2024

20 мая 2025 года

г.Санкт-Петербург

Резолютивная часть решения объявлена  21 апреля 2025 года.

Полный текст решения изготовлен  20 мая 2025 года.

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в составе:судьи  Евдошенко А.П.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем с/з Вертковой И.А.

рассмотрев в судебном заседании дело по иску:

заявитель: Общество с ограниченной ответственностью "ТРАНСЛАЙН" 

при участии

от заявителя: представитель ФИО1 (доверенность 11.01.2024)

установил:

Общество с ограниченной ответственностью "ТРАНСЛАЙН" (далее – заявитель) обратилось в арбитражный суд с заявлением о защите деловой репутации с требованием признать сведения в отношении заявителя, его сотрудников и поставщиков услуг размещенные в сети Интернет на интернет-страницах по следующим ссылкам:

www.klio.top/company/translajn-otzyvy, https://work-info.org/otzyvy-o-transportnykh-kompaniyakh/98893-ooo-kompaniya-translayn-otzyvy-sotrudnikov-o-rabote (дублирующие Интернет-ресурсы https://work-info.pro/otzyvy-o-transportnykh-kompaniyakh/98893-ooo-kompaniya-translayn-otzyvy-sotrudnikov-o-rabote, https://work-info.name/otzyvy-o-transportnykh-kompaniyakh/98893-ooo-kompaniya-translayn-otzyvy-sotrudnikov-o-rabote), pravda-sotrudnikov.ru/company/ooo-kompaniya-translayn, https://tipworker.com/otzyvy-sotrudnikov/translayn, не соответствующими действительности, порочащими деловую репутацию истца и подлежащие удалению.

В судебном заседании 21.04.2025 представитель заявителя пояснил, что целью настоящего заявления является установление факта несоответствия действительности порочащих деловую репутацию сведений, в связи с чем, просил рассмотреть требования в порядке особого производства в соответствии с правилами главы 27 АПК РФ.

Исследовав и оценив материалы дела, заслушав пояснения представителя заявителя, суд установил следующие обстоятельства.

В телекоммуникационной сети Интернет (далее - Интернет) на сайте (определенных ресурсах) неизвестными лицами, размещена следующая информация.

1.      На сайте www.klio.top/company/translajn-otzyvy:

 « - 18.11.2022 Sasha 

Отрицательные стороны Мошенники, нет посылки и нет денег за курьерские услуги Положительные стороны Никаких Отзыв о работе компании Через Transline Global должна была получить посылку из Европы, по прибытию в Москву компания не связалась со мной, опратив курьерские услуги, компаниядолдна была по договору в течении 3х дней доставить посылку, но, компания неделю! на связь не выходила, игнорировала, в итоге нет посылки и возврат дегежных средств за курьерские услуги не возможен. На все сообщения игнорируют. 

- 20.05.2022 Oleg 

Отзыв о работе компании ФИО2.Н.А директор этой фирмы, меня зовут Олег. Работал на них 12 лет. Он коррупцией занимается и всех к этому склоняет, все отмывы по деньгам проходят через ИП ФИО3, курьеры возят наличку на дачу взяток рпн, россельхознадзоре, таможня и тд.

- 06.05.2021 Бывший сотрудник 

Положительные стороны Из плюсов только бонусы, и то если повезёт. Отзыв о работе компании Учредители не ценят кадры, захотели-уволили, набрали новых. В период пандемии всем сократили зп на 30% (на эти деньги 1 из них купил себе новую машину и съездил отдохнуть), оставил всех сотрудников без 2 недель оплачиваемого отпуска. Отвратительный начальник там.отдела, самодурство процветает. Ему только розги осталось в руки взять. Менеджеры - истерички, соревнуются кто громче крикнет, транспортный отдел-студенты. Коллектива нет. Как пришёл один, так и ушёл один. Даже на обед все ходят по отдельности. Нет единства коллектива. Не хотите портить себе нервную систему и оплачивать аренду офиса из своего кармана-не идите туда!

- 02.11.2018 Анатолий (Соискатель) 

Отрицательные стороны Не отвечает за свою работу. При обращении в офис по поводу работы нанятых ими водителей идут только отписки без конкретного ответа. А именно ссылаются на то, что они не имеют отношения к деятельности водителей курируемых ими же. Положительные стороны Не вижу их

- 06.02.2017 Гость 

Положительные стороны нет Отзыв о работе компании Этот отзыв о филиале в пос. Акулово, кто хочет попытать счастья даже не думайте, обещать будут многое, на самом деле: работать будете без выходных, они по сути есть но их нужно выпрашивать и не факт что повезёт, вы в догонку к водителю ещё грузчик и сборщик мебели, рабочее время до последнего заказа, могут ещё заставить ночью ехать, писать можно бесконечно, зарплату придётся ждать долго, возможно вы ее не получите, Трудовая инспекция плачет по этой конторе.

- 20.12.2016 Гость 

Положительные стороны нет Отзыв о работе компании на полежаевской на жукова сидит некий владимир со своей телкой которые обманывают и разводят людей на бабки!компания называется транслайн названий еще много у них эти чмыри не люди!секретарь [censored] 9161690840 набирают себе в [censored] персонал которые обманывают всех

- 19.02.2014 Владимир 

Отрицательные стороны отсутствие коллектива Положительные стороны Всем привет! Кто и когда прочтет, с кем работал ис кем не успел. Читаю ваши отзывы и удивляюсь, просто волосы на голове шевеляться. Лично для меня Транслайн всегда был и будет, потому что из работы нужно брать и запоминать только лучшее. Не бывает работодателей идеальных, везде и всегда будут какие-нибудь перегибы и заходы. И, откровенно говоря, ребята мы сами во всем виноваты, что довели до такого, о чем здесь пишут. Вас никто силком не тянул, вы сами выбрали себе Транслайн. А то каким он был и чем он стал в каждом из вас -это наших рук дело, просто из произошедшего никто не смог сделать правильный вывод, а некоторые, до сих пор не могут даже самим себе в этом признаться. Я знаю, как гадили меня, когда я уходил, я слышал как гадили тех, кто работал до меня и после меня. И это, поверьте вас не красит, потому, что Компанией лично Вы, никогда не были, и поэтому к такому концу пришли. Были бы умны, не сидели на жопе, а спасали её, заранее. А теперь сидите и от беспомощности локти кусаете и гадите всех, в т.ч. руководство и своих бывших коллег. Всем кто в адеквате воспримет это сообщение, большой привет из Волгограда, надеюсь, что вы все "в формате". Юрию Николаевичу и Стасу ФИО4 хочу сказать спасибо, Транслайн-это опыт, которого не купишь и не найдешь, Транслайн-это школа выживания и Дай Бог Вам Удачи. ФИО5, надеюсь теперь ты не пьешь в самолетах и не орешь во все горло?».

2. На сайте https://work-info.org/otzyvy-o-transportnykh-kompaniyakh/98893-ooo-kompaniya-translayn-otzyvy-sotrudnikov-o-rabote:

« - Елена (прокси-сервер) 1 (о компании) / 1 (всего) отзывов с компьютера  16.07.2023

 Отзыв о компании Ехали автобусом Москва-Астрахань до Волжского. Билеты были дороже чем в других компаниях, поэтому думала что и сервис, и комфорт будет лучше, но ошиблась. Рейс приехал на 2 часа позже заявленного, еще и пришлось на посадке заплатить за багаж (переводом на карту водителя), который у всех других перевозчиков включен в стоимость...Отрицательные стороны Дорогие билеты, плохое отношение, требуют доплату за багаж, приехали на 2 часа позже положенного, наглые водители...

- Павел (RU, Москва, Москва) 1 (о компании) / 1 (всего) отзывов с компьютера  26.05.2023 

Отзыв о компании 23.05.2023 поехал на работу на 7 маршруте ( пазик) время посадки на остановке дом моды 06:00 меня выгнали с автобуса. т.к их терминал отказался выдавать мне чек при оплате мир pey выдавал ошибку, мне пришлось выйти из маршрутки , в следствии чего я опоздал на свое рабочее место, еще... Отрицательные стороны Минусы во всем куча потраченных денег испорченное настроение, поднятое давление....

- Sasha (RU, Москва, Москва) 1 (о компании) / 1 (всего)отзывов с компьютера 30.10.2022      

Отзыв о компании Через Transline Global должна была получить посылку из Европы, по прибытию в Москву компания не связалась со мной, опратив курьерские услуги, компаниядолдна была по договору в течении 3х дней доставить посылку, но, компания неделю! на связь не выходила, игнорировала, в итоге нет посылки и возврат дегежных средств за курьерские услуги...Отрицательные стороны мошенники, нет посылки и нет денег за курьерские услуги...

- Бывший сотрудник (RU, Санкт-Петербург, Санкт-Петербург) 1 (о компании) / 1 (всего) отзывов с компьютера 25.04.2021                    

Отзыв о компании Учредители не ценят кадры, захотели-уволили, набрали новых. В период пандемии всем сократили зп на 30% (на эти деньги 1 из них купил себе новую машину и съездил отдохнуть), оставил всех сотрудников без 2 недель оплачиваемого отпуска. Отвратительный начальник там.отдела, самодурство процветает. Ему только розги осталось в руки взять. Менеджеры - истерички,...Положительные стороны Из плюсов только бонусы, и то если повезёт....

- Анатолий (Соискатель) 17.10.2018             

Отрицательные стороны Не отвечает за свою работу. При обращении в офис по поводу работы нанятых ими водителей идут только отписки без конкретного ответа. А именно ссылаются на то, что они не имеют отношения к деятельности водителей курируемых ими же....Положительные стороны Не вижу их...

- Владимир 29.01.2014            

Отрицательные стороны отсутствие коллектива... Положительные стороны Всем привет! Кто и когда прочтет, с кем работал ис кем не успел. Читаю ваши отзывы и удивляюсь, просто волосы на голове шевеляться. Лично для меня Транслайн всегда был и будет, потому что из работы нужно брать и запоминать только лучшее. Не бывает работодателей идеальных, везде и всегда будут какие-нибудь...

- Аноним 16.08.2012 

Отрицательные стороны Нами, а точнее между ООО "Транслайн" и ТОО "ОрдаТрансСервис" (Казахстан) в 2010 году был заключен договор на аренду вагонов, и была произведена 100% предоплата. Но со стороны компании ООО "Транслайн" никакие условии договора не были выполнены. То ли директор, то ли менеджер некая ФИО6, обманным путем присвоила наши деньги, отправив нам ложные сведение о вагона-цистернах. В...Положительные стороны Мошенница!!!...

- Татьяна 15.09.2010 

Отрицательные стороны ищу ФИО6, помогите плиииз ее найти, кто и что про нее знает, буду признательна всем...Положительные стороны Не указаны...

хороший друг 02.09.2010 Отрицательные стороны кто что знает о ООО "ТрансЛайн" г.Ахтубинск. Это филиал московской? директор там ФИО6... Положительные стороны Не указаны...

- Аноним 08.08.2009 

Отрицательные стороны Московских обсуждать не буду. Достаточно информации. Но точно знаю, что тв одном из филиалов девушка ушла в декрет и осталась с "Филькиной грамотой". "Благодаря" Компании не получила ничего. Трудовую не вернули. Для тех кто восхваляет: Считаете это она во всем виновата? Или всё же Компания?...Положительные стороны Не указаны...

- друг точно 01.04.2009 

Отрицательные стороны Кинул Стас всех. Но дураки учатся на своих ошибках, а мудрые на чужих!...Положительные стороны Поздравляю Всех сотрудников компании с 8 летием, которое не состоялось! Жаль, что так получилось. Открыл Стас обмен валюты, 1 рубль на 2 меняет. Народ собрался, очередь выстроилась.Узнала про это ФИО26 и говорит Стасу, а в чем прикол, прибыли то нет! А зачем нам прибыль, ты посмотри какие обороты!!! Так в...

- лира 15.03.2009 

Отрицательные стороны Не указаны...Положительные стороны Ребята транслайн опять зароботал, теперь это Транслогистик. бух. ФИО26, ген.дир.Иркобаев, работают два филиала Уфа и Оренбург, в уфе директор крашенинникова Е.В., есть телефоны. а также есть паспортные данные ФИО7 и адрес домашний, кому нужно пишите. и еще учередитель транслогистика ФИО4- это 100%...

- бывший работник 03.12.2008 

Отрицательные стороны Не указаны... Положительные стороны Подскажите, к кому, по каким телефонам обратится по поводу не присланной трудовой книжки? одному из филиалов не прислали до конца трудовые....

- Елена 01.12.2008 

Отрицательные стороны Сергею и Екатерине. Можно ли внести свою посильную лепту в прокуратуре? Адрес и фио следователя и кто там занимается Транслайном напишите, пожалуйста. А может ФИО26 уже откупилась? Не удивлюсь....Положительные стороны Не указаны...

- ФИО8 01.12.2008            

Отрицательные стороны Обращения в прокуратуру пока никаких конкретных результатов не дали, прошло два месяца, говорят что рассылают запросы, собирают информацию итп. 4 декабря будет прямая речь с ФИО9. В настоящее время пишу ему письмо, о конкретной ситуации и действенности всей нашей правоохранительной системы. Посмотрим что получится)))))). Насколько мне известно невыплата свыше... Положительные стороны Не указаны...

- Эля 26.11.2008 

Отрицательные стороны Не указаны... Положительные стороны Из ваших сводок можно сделать выводы: только юристы остались без зарплаты и недое...в смысле озабоченные.ФИО4 вывез все имущество с целью распродать и погасить долги по зарплате. Точно выплачивались деньги-Веденгир,  ФИО10, ФИО10, ФИО11 и еще кому-то уволенным в июле....

- Екатерина 26.11.2008

Отрицательные стороны По поводу всего остального похабного: ФИО9 мне ничего не должен и на РФ я не работаю и не работала. По поводу внешности: все таки я краше вас, и мои кудри-это дар природы, а не 3 волосинки или спагетти. Это моя гордость и можно завидовать-разрешаю. По поводу "кривоног"--мне под юбку никто...Положительные стороны Внимание бывшим сотрудникам компании! Подавайте в суд на компанию. Не бойтесь, что суд вынесет решение по белой зарплате. Подаете заявление с требованием: 1. ПРизнание трудового договора недействительным. Поскольку договор, где не указаны даты выплаты (2 раза в месяц)( а в большенстве случаев в трудовых договорах компании они не указывались) является не...

- Аноним 25.11.2008 

Отрицательные стороны Как-то много тут пишут довольных "Бывших работников". И так рьяно защищают ФИО26 с Русланом. Может кто деньги свои получил? Так поделитесь радостью....Положительные стороны Может объявим конкурс "КАКИМ СЛОВОМ НАЗВАТЬ БЫВШЕГО СОТРУДНИКА ТРАНСЛАЙНА, ПЕРЕСТАВШЕГО МАЛО ТОГО ЧТО ОБЩАТЬСЯ С БЫВШИМИ СОСЛУЖИВЦАМИ, ТАК ЕЩЕ И ПИШУЩЕГО ИМ ГАДОСТИ. А ВСЕ ПОТОМУ, ЧТО СЕЙЧАС РАБОТАЕТ КАК РАЗ НА ШЕИНА, ФИО26 И РУСЛАНА?"??? Начать можно с сотрудницы по имени МАРИНА, хотя вполне вероятно, что МАРИН там двое....

- Бывший работник 25.11.2008 

Отрицательные стороны Не указаны...Положительные стороны Не, ну точно озабоченные, кудрявые , кривоногие, низкорослые остались на сайте...ну очень озабоченные.Уже обменяйтесь телефонами и обсуждайте кто кого и как! может поможет?...

- Astralius 25.11.2008 

Отрицательные стороны Прям-таки возмутило замечание Марины!!!! Ты посмотри как ее разнервировали обнародованные тайны мадридского двора!!Как она гневно набросилась на Екатерину!!! Такое впечатление,что до Екатерины никаких закулисных амуров(которые все время все по аське втихую обсуждали) не было!!Наконец-то в компанию пришел специалист,которая сдвинула дело с мертвой точки и не стала закрывать глаза на все...Положительные стороны Не указаны...

- Марина 19.11.2008, 09:00 

Положительные стороны Да кто-ж вам завидует, только если вы сами себе.Четыре месяца проработали и все про всех знаете.Была свидетелем как Лидия Ивановна успокаивала вас в кабинете генерального директора после общения вас с коброй Эдуарда.Знать бы...Стыдно за вас-всезнающую и всемогущую.Мы тоже остались без выплаченной зарплаты, и вероятность ее получения очень маленькая...но опускаться до обсуждения кто с кем и у кого от кого дети.. ну никак не повлияют на данную ситуацию. Говорят ФИО9 разводится? Или заглянуть к нему в кабинет вам пока не удается. Отрицательные стороны Не указаны

- Екатерина 18.11.2008, 18:16            

Положительные стороны ФИО12 ,которая не называя своей должности обвиняет в этом других и которая знала смирнову Е.Сайт создан не для работодателей ,а для бывших и будущих работников, а также для кандидатов, дабы не попасть в то, во что попали мы. На данный момент сайт это связующее звено между работниками компании-палочка выручалочка, можно так сказать. И заметим то, что сайт превратили в непонять что еще до моего прихода. ПОнятие отстойника надеюсь вам знакомо. "Хорошее" сравнение мнений большинства сотрудников с которыми вы работали. :) Если кто-то с этим согласен флаг в кулак. ОДнако, возрожу вам, что отстойником является не сам сайт, и не люди выплескивающие свое мнение и правду на этом сайте, а это всего лишь причина по которой люди пишут тут. А причина кроется все таки в руководстве компании (в его поведении).И спасибо сайту ,что он есть. ПРо ЛИ: заметим, что опускаться до быдловского выплескивания начинала все таки не я, а та самая ЛИ ,которой за 50. Учится мне у нее не чем. Воровать я не хочу, обманывать людей тоже, воротить обжимульки на работе-не мое воспитание. Если бы это все слухами были-это одно. Слухами не оперирую, а верю лишь своим глазам и ушам. Свечку слава богу не держала-достаточно было просто открыть не запертую дверь. Не всегда люди ,которые живут рядом с вами есть те ,за кого себя выдают. Вы можете прожить с соседями душа в душу, а потом оказывается что их сын это маньяк, убивший 5 человек. Каждый видится людям так ,как он хотел бы чтобы его видели. А в ногах стоять-было б у кого. ЛИ в нашем мире никто-пустота ,поскольку есть люди более важные и более умнее нее (повторю "всю жизнь умной быть нельзя"). Опускаться мне просто некуда ,поскольку все что проходим и перешагиваем закрывается как канализационный люк. Я сама по себе. и мне кажется я немного хочу добиться в отношении данной компании. Или я получаю свое или упрячу всех за решетку. ПОймите, может и до ЛИ донесете, что будучи я одна ,я врядли смогла б добиться такого нерватрепа. И если б мне и было б за 50 и была б я в должности фин директора или главного бухгалтера ,и дабы обеспечить себе старость с детьми ,а не за решеткой-я бы уже давно связалась сама с человеком организатором всего этого. И выполнила бы кое какие условия. все таки свобода стоит дорого. Я в свое время уже отоптала пороги кое какого кабинета. Теперь наверное пора им делать ход. А этот маразм ,который льется на меня с той стороны барикады меня только воодушевляет и паражает. спасибо конечно за пожелания. Но слава богу что яму о которой вы так говорите рою не я и попасть в нее ни мне ни тем людям не грозит в силу их власти. Отрицательные стороны Не указаны

- Аноним 18.11.2008, 17:30 

Положительные стороны Милая Елена! Какая же вы наивная! Уже не будем говорить, что дура, хотя это очевидно из вашего отзыва. Знаете детей ФИО26? Тогда будьте с ними осторожнее и не стоит им доверять. Как говориться "Яблочко от яблони ...." Возможно вы работали в какой-то другой компании Транслайн и ваша ФИО26 была милой, безобидной старушкой, возможно очаровательной пожилой дамой с сильным чувством справедливости и желанием выполнять свою работу хорошо и честно? У нас же в компании работала моложавая старушенция ФИО26 (вечно в прозрачной кофточке и сиськами наружу). И все знали ее как редкостную дрянь, бесчестного человека, плохого бухгалтер и нулевой финансист. С такими людми противно общаться даже на работе. Смотря как она мило тебе улыбается, понимаешь, что мысли в ее голове крутятся совершенно противоположные. ФИО26 раскрутила ситуацию с ФИО13 и другими? Ха, смешно! Очевидно от обиды, что ей "кусок не отломили". Весь офис знает сколько денег летом под разными предлогами забирали некоторые директора филиалов(старые и новые) и региональщики. Только ФИО26 и ФИО11 на служебные записки от бухгалтеров филиалов и на слова сотрудников улыбались как две полоумные и покивав молча уходили, а эти "руководители" в филиалах продолжали дальше себе работать и пиз...ть деньги. Вы ждете положительных отзывов о ФИО26 от Елены Николаевны и Елены Александровны? Не видеть вам их никогда, так как все что они могут о ней сказать, неприлично даже писать таким интеллигентным, умным и честным женщинам. Елена Николаевна получив при увольнении свои "кровные" наверняка с радостью забыла про существование этой женщины и такой фамилии как ФИО26. Кстати приветики ЕН и ЕА! Катюхе нашей, между прочим квалифицированному юристу и просто хорошему человеку respect и удачи в суде! Выиграешь суд, а потом и нас научишь. Отрицательные стороны Не указаны

- елена 18.11.2008, 13:40 

Положительные стороны Посоветовали бывшие коллеги зайти на сайт и ознакомиться с отзывами...да... не знаю кто такая Екатерина, знала ФИО14,но не думаю,что она смогла бы опуститься до такого ... сайт, позволяющий просмотреть работодателю отзывы превратился в отстойник, это мягко сказано.Я уволилась в 2007 г. только потому, что было видно -организация катиться вниз...когда начали выявлять хищения в филиалах , а руководство не только ничего не предпринимало, а наоборот содействовало этому.К руководству я не отношу ФИО26,потому как в те времена именно она и ФИО15 копнули под Краснодар, Н.Челны, Самару, Екатеринбург, а у ж про Питер и говорить -это отдельная песнь, и сейчас все бывшие сотрудники и сотрудницы уверены, что грязь на ФИО26 и ФИО11 начал лить ФИО16, обиженный и выкинутый из компании. Про трогательные отношения ФИО26 и ФИО18 ходили слухи, но думаю не более.Надо знать Л.И.как бы вы ее не называли-старухой, старьем, ....я к сожалению вас Катя не знаю. но думаю вам до нее далеко и недоставаемо.Женщине за 50 (точно не помню), знаем ее детей, знаем любящего мужчину и не думаю, что она занималась тем,чем вы думаете, стоя наверное со свечкой у нее в ногах. То, сколько времени она отдавала работе-вам бы так работать. Очень удивляет позиция бывших сотрудников-почему не напишите свой отзыв:бывший гл.бухгалтер ФИО17,нач.ОК Елена ...не помню отчества,да тот же ФИО18 за которого так хлопотала ФИО26... Удачи Вам Катя в судах и пересудах, только не опускайтесь до уровня СПРАВЕДЛИВЫХ и Друзей СПРАВЕДЛИВОГО. Не ройте яму, сами сможете в нее попасть. P/S А в принципе компании и не было в полном понимании этого слова.Была хорошая кормушка для директоров филиалов и руководства. Отрицательные стороны Не указаны 

- Елена 17.11.2008, 15:20 

Положительные стороны Екатерина! Брависсимо) Очень радует меня Ваша позиция и поведение, вот честно! Удачи Вам на нелегком поприще "выбивания" своих денег из Транслайна! А Всему бывшему руководству хочется сказать- что посеешь, то и пожнешь) аукнется Вам все это....и так, что мало не покажется)А вообще, то, что случилось с компанией Транслайн -итог абсолютно закономерный, было это видно еще в ноябре-декабре 2007 года...и как бы не хаяли все бывшее руководство, но ...... А Госпожа ФИО11, придя и нежно улыбаясь всем вокруг, делала только то, что лучше было для нее..... и мягко говоря, было противно видеть, как она делала гадости тем людям, с которыми, будучи в должности директора филиала очень дружила((( А ФИО26, ну что ФИО26? Каждый из руководства сыграл свою роль, что теперь удивляться то? Желаю удачи Всем, кто пытается добиться своей зарплаты...тяжкое это дело.....Отрицательные стороны Не указаны

- Екатерина 17.11.2008, 11:57            

Положительные стороны Мда, и кому то я так насолила, что мое имя звучит как имя спасителя :))) Смотрю прям и зарплату мне тут повысили аж до 100 тыс. в мес. Какой сарказм пишуших про меня я тут вижу. Жесть просто. Экспертизы какие-то-да в легкую. Что хотите делаете. Ну ладно, считайте себя самыми самыми, а я дело делать буду и молча.И посмотрм потом на конечный результат. Так это подумайте, может я не спроста так все делаю-может должок вернуть надо, так может за плечами кто то стоит?! Так и заявления в прокуратуру все капают и капают, и тома дела становится все больше и больше. (том.2 начат) И вроде суд то не прекратился.Могу сообщить, что 16 декабря 2008 г. в 10,30 будет заседание. Приходите. МИлости просим. Не придете-будет еще лучше. Для меня лучше-не для вас. И Понятия не имею, что вы там налепетали про посещения суда, прокуратуры, и РОВД. Вы думаете они поверили в ваш бред?! Или сделали вид что поверили?! :))))) В общем пиарьте меня дальше.... пиарьте Отрицательные стороны Не указаны

- Аноним 15.11.2008, 10:07 

Положительные стороны уважаемые и не очень...вся информация по всем руководителям находится у ФИО19 Екатерины.Думаю в счет неполученной зарплаты она ее с удовольствием продаст любому.торг уместен. Отрицательные стороны Не указаны

- Эла 01.11.2008, 11:10            

Положительные стороны Одной из многих - Милая девушка, ну что Вы. я всего лишь высказала свое мнение, не более того. и поверьте, досталось и мне, отпускных и зарплаты -все по белой) так что досталось и мне... но дело несколько не в том, а в том, что все мы наверно, видели,что происходит в Транслайне...но кто-то сидел, а кто-то ушел и обошелся мелкими потерями. И в моем отзыве речь шла несколько о другом... просто, знаете ли, осадочек остался... не более того..... да и от наивности нам всем надо избавлятся. взрослые люди, как никак! Отрицательные стороны Не указаны

- Дмитрий, Пятигорск 01.11.2008, 

08:42 Положительные стороны Катя, привет. Мы тоже писали в Трудинспекцию, прокуратуру и Следственный комитет. Только у нас нет информации о том, как идёт дело. Если не трудно, расскажи. Какое решение принял СК? А гоняют только старуху? А как дела и ЕВ и Стасика? Отрицательные стороны Не указаны

-  Юрий 01.11.2008, 02:00 Положительные стороны Не указаны Отрицательные стороны Лидия Ивановна! Ответьте! Кто загнал компанию в 2006 году в долги ??? Если компания в долгах, зачем открывать новые филиалы,которые зарание убыточные и на какие деньги. Если вы не можете ответить на этот вопрос, я сам, могу написать всю схему развала компании, и как, к этому шли, и зачем все это было нужно. Жду ответа.

- Одна из 01.11.2008, 01:11 

Положительные стороны А люди у нас замечательные были и есть до сих пор. За исключением одного тупого мямли подкаблучника, одной не отличающейся большим умом бывшей операторши ЭВМ и одной старой совратительницы малолетних. Отрицательные стороны Дорогие мои коллеги!!! Сегодня Halloweeeeeeeen!!! Но для многих из нас этот день страшен не из-за этого дурацкого праздника, показа страшилок по телевизору, розыгрышей друзей по телефону со страшными предзнаменованиями и бегатни разных ненормальных по улицам города разодетых по всем канонам. Для нас это очередной страшный день, когда несмотря на то, что народ работает, многие из нас останутся дома. Просто потому, что до сих пор не устроились на подходящую работу. Наверное их можно назвать просто невизучими, даже очень невизучими людьми. Мало того, что их (нас) кинули, так еще и в тот момент, когда во многих компаниях если и не проходит сокращение, то ради перестраховки прекращается набор сотрудников на свободные должности. Народ просто напросто не может устроиться по своей специальности и на достойную зарплату, а устраиваться непонятно куда в "шарашкину контору" не хотят. Хочу всем пожелать найти то, что будет приносить вам моральное удовлетворение и материальное, а так же весело отдохнуть в эти выходные, надеюсь для многих последние. А девушке по имени Эла хочу пожелать уже, или как-то определиться с отношением к своим бывшим коллегам, или просто научиться лучше относиться ко всем людям и меньше злорадствовать над теми, кому и так не сладко. А то как-то непонятно, то ли мы хорошие, то ли наивные лохи. На самом деле быть наивным лохом и молчать намного приятнее (для собственной совести), чем быть змеей прыщущей ядовитым ядом. Так что успела уволиться? Деньги получила? Вот сиди и не пыхти. Без твоих нравоучений разберемся.

- Анна 31.10.2008, 16:17 

Положительные стороны коллектив Отрицательные стороны Лидия Ивановна ! Не могу до вас дозвониться. Мою трудовую книжку не нужно высылать по адресу, который у вас указан, т.к. я переезжаю и пока не знаю куда. Включите ваш тел +7-915... и прочитайте моё смс. И вообще прежде, чем рассылать трудовые, нужно было уточнить, где именно сейчас проживают сотрудники в данный момент, многие из них приезжие и снимают жильё. П.С. Очень я опечалена тем, как с нами компания рассталась (хотя и ожидала такого и не успела покинуть её сама и вовремя лишь потому, что нахожусь в отпуске по уходу за ребёнком). Никто не предупредил о ликвидации заранее, даже несчастные копейки (пособие по уходу за ребёнком) и те приходилось практически выбивать, если б не звонила каждый месяц... "а как там моё пособие"... мне бы вообще никто ничего не платил, просто бы забыли о моём существовании и всё. Что собственно с нами и сделали за 3 мес до ликвидации компании (когда перестали выплаты делать).

- Эла 31.10.2008, 12:58            

Положительные стороны Да, дорогие бывшие коллеги! Читала все это и хотелось и плакать, и смеяться... Непонятно мне, как Вы все, видя что творится в компании оставались там и верили в светлое будущее? Вы ведь сами же видели, как руководство обошлось с Вашими же коллегами, которые ушли чуть раньше (расчет по белой и прочее)...и ведь еще радовались .что Вы то самые классные ,с Вами такого не произойдет! ВАс же руководство любит!!! А уж, г-жу ФИО26 некоторые чуть ли не на руках носили))) /И было противно до ужаса, что те, которых вроде считали почти друзьями, мило улыбались нам, уходившим ранее, вслед. Вы сами, в большинстве своем напоролись... все видели, что творится, какие долги и многое, многое другое! Но нет же, Вы остались... А теперь чего-то хотите..... смешно...ИМХО. А руководство....ну что...как было уже замечено ранее и в Москве не горит, и в Уфе не тонет.... И поверьте, у них то с деньгами все ок))) а Вам осталось только и добиваться правды. Удачи! Отрицательные стороны Не указаны

- Транслайн 30.10.2008, 21:02            

Положительные стороны Замечательный коллектив!!!!! Отрицательные стороны Вот читала и с меялась, а после того, как госпожа ФИО26 написала, сдержаться не могу. Лидия Ивановна , а не кажется ли вам, что вы постоянно ищите виноватых?! Начнемс.... Первыми были виноваты ФИО20, ФИО21, В.В., ФИО5 ( если кто не знает ФИО22), потом все наладилось ( вы так говорили), потом вдруг оказалось, что у нас виноватыми по очереди оказались - ФИО11, ФИО23, директора филиалов, которые воровали у вас в необыкновенных суммах, потом ФИО17 вам помешала ( чем???????), а потом грузчики вас подводили, когда бастовали на складах и требовали заработанные деньги, потом операционисты. А вы так хотели отдать денежку, потом сволочи арендодатели вас терроризировали, потом ВДРУГ!!!!! ( откуда не возьмись) перевозчики машины стали останавливать и тоже денег просить. А тут еще и сотрудники вас так подвели - заявление в прокуратуру написали, подставили вас. А что же делать остается то???? Вы все играли в "футбол", а теперь оказывается все отмазались, а вас вдруг таскают в прокуратуру нехорошие дядьки. Как же так??? Вы такая добрая и порядочная. Так простите, у нас есть дети и мы не собираемся вам прощать наши денежки, а именно компании. А трудовые кто забрал? Тоже по вашему пришел неизвестный, открыл двери, забрал их и отправил на ФИО24 Прибоя. Неприлично, вот сейчас то уже признайте свою неправоту. А еще большое мое призрение Станиславу Владимировичу - не забуду, когда бастовали склады - на склад с переговорами ( великими обещаниями ) шли пожилая и беременная женщины, а он в это время пил чай в офисе и разрабатывал бизнеспроцессы, коих в его светлой головушке необыкновенное количество по выводу компании из кризиса. А еще, есть такая поговорка - мужик сказал, мужик сделал. Или вы , простите, не мужчина???? А еще новость - на днях , совершенно случайно, на РАБОТА.РУ увидела - Транслогистик желает принять на работу диспетчеров, а там и телефончик и контактное лицо. Так вот думала сначало совпадение, но когда увидела электронку, отпали все совмнения - контактное лицо ФИО25, м.Люблино и телефончик для связи 8-906-735-45-37 и электроночка знакомая до ужаса .......Икарис...... Вот так удивили..... Выходит работает Транслайн!!!! Жив он, в Москве не горит и в Уфе не потонет.....

- Екатерина 30.10.2008, 14:55            

Положительные стороны "Нельзя быть всю жизнь умной" (С) Лидия Ивановна вам по порядку расписать все? 1. Я юрист, а не кадровик. С какого перепугу я буду красть личные дела? На момент изъятия вами трудовых книжек все было на месте. Вы там шарахались и крали.Я не вы-с поступком по трудовым книжкам. 2. При устройсте на работу оговаривалась одна зарплата. Я не расписывалась в приказах, я не была ознакомлена со штатным расписанием. Карточку мне не оформили, хотя документы я сразу отдала в бухгалтерию.Все ваши документы составлены в одну сторону. И при устройстве на работу вроде был заключен договор и каким образом я получала меньше чем договоренная сумма? Иначе, я бы даже и не согласилась работать в вашей компании за меньшие деньги. 3. Трудовой договор составлен в 2х экземплярах. один у меня с моей зарплатой, а где тогда второй? Это же договор. Коль вы говорите что все вытащенно и что то дописанно. Вперед, покажите свои экземпляры. Трудовую книжку я не получила. (!) Кому вы и что передавали не знаю. Двери я не взламывала ,чтобы что-то взять ,поскольку все знают, что после вашего прихода в офис были взломанны все двери в офисе и вывозена оргтехника. 4. И поскольку мне изветсно решение следственного отдела при прокуратуре, мне параллейно на все. Дальше будем биться в части наказания и в какой степени. А главное решение -это возбуждение уголовного дела. Сейчас только определяться в отношении кого из вас троих. Вас то трое, а нас большинство кинутых. Отрицательные стороны И еще. у меня есть все ваши паспортные данные у всех троих. Так что скрыться вы не сможете. Еще вопрос. как вы народу трудовые книжки подписываете? Новый генеральный не назначен, главбух увольнять не может по документам, если мне не изменяет память. Или вы всем все портите со своими писульками. И ждите еще суд по вопросу трудовой книжки и прокуратура тоже по данному вопросу. Посмотрим что вы скажите-где моя трудовая книжка и почему вы их тогда украли. И приложу нашу переписку в тот момент, которую я вовремя распечатала.

- dead_smolina 30.10.2008, 13:08 

Положительные стороны Господа, к сожалению или к счастью, но все мы покинули Транслайн, а Транслайн кинул нас. На сегодня мной была освоина новая должность в новой компании и в помощь бывшим сотрудникам я предлагаю спектр следующих услуг: Заказное убийство ФИО26 (простое) - 300000 руб. Заказное убийство ФИО26 с изощерениями (распятие на знаке компании, воткнутый флагшток в задний проход с развивающимся флагом компании (размеры флага 220х145см)) - 450000 руб., по прочим сценариям ставка просчитывается отдельно. Похищение членов семьи с целью возврата имущества - 150000 за каждого совершеннолетнего и 200000 за каждого несовершеннолетнего члена семьи. Высылка частей тела по Москве 3000 руб за 100 грамм, В Уфу 7000 руб. за 100 гр. Неотказывайте себе в удовольствии! НАДЕЖНО! ТОЧНО! СРОЧНО! Все заявки принимаются на электронный адресс dead_smolina@bk.ru  Отрицательные стороны Не указаны

- ФИО26 30.10.2008, 09:04

Положительные стороны Не указаны Отрицательные стороны Для тех, кто жаждет крови.Да, даю показания по заявлению сотрудников, да были обыски.Дачу, которую я строю не нашли, не нашли также зарплату, которуя я не получила с июня 2008г.Екатерина ФИО19 ( юрист с мая 2008г.) -инициатор заявления в прокуратуру и другие правооохранительные органы, сама подделала трудовое соглашение, указав размер заработной платы 50000 (пятьдесят) тысяч рублей, вместо 5000.,выкрала все личные дела сотрудников Москвы, поскольку имела доступ в Отдел кадров, выкрадены все приказы по Москве, где указана действительная реальная заработная плата.Наверное ФИО19 думает, что в Прокуратуре и РОВД сидят такие же ....недоучки, как она и им можно под шумок бог знает что навешать.Мною предоставлена вся информация по заработной плате, по отчислениям в бюджет, по задолженности сотрудникам и перевозчикам. Еще один сотрудник ...Юрий думаю, что Письменный написал...еще раз перечитайте свое послание и поймете, что последние 8 месяцев были действительно агонией, а компанию загнали в долги еще в 2006 году.ПОэтому и дает показания теперь бывшее руководство, а уж профессиональное оно или нет время показало.Кто-то из бывшего руководства смог организовать подобное предпиятие... все в ..... Поскольку я в силу непонятных даже для меня причин в последний день забрала для сохранности все трудовые книжки ...сообщаю, высылаю всем, по адресу указаному в личной карточке.осталось 23 книжки.

- Катя 22.10.2008, 12:08 

Положительные стороны Не указаны Отрицательные стороны Внимание всем сотрудникам компании головного офиса, кто подписывал заявление в прокуратуру (20 человек) Явится с паспортом и трудовой книжкой (трудовым договором-копией) в Люблинскую межрайонную прокуратуру 23.10.2008 года в 9.00 каб. 5 1й этаж. по адресу: ул. Ставропольская д. 66 ПРоезд: м. Люблино марш. 355 (или 255-не помню) до ост. Больница (псих) №13. Здание находится за ларьками с мороженным и жилым домом. 2этажное здание коричнего цвета огороженное черным забором. За гаражами.

- йа 20.10.2008, 18:54  

Положительные стороны Не указаны Отрицательные стороны ааааааааа йа валяюсь, народ еще на что то надеется, вы что люди,упали, ни бабла ни трудовых вы уже не увидите, трудовые которые возвращались с массквы, просто выкидывались. ппц забудьте про эту кантору как про страшный сон, уфе перевед, вот кто получил все и со всех, но народ работал реально нормальный

- йа 20.10.2008, 18:54  

Положительные стороны Не указаны Отрицательные стороны ааааааааа йа валяюсь, народ еще на что то надеется, вы что люди,упали, ни бабла ни трудовых вы уже не увидите, трудовые которые возвращались с массквы, просто выкидывались. ппц забудьте про эту кантору как про страшный сон, уфе перевед, вот кто получил все и со всех, но народ работал реально нормальный

- Аноним 20.10.2008, 14:46 

Положительные стороны ФИО27 и всем, кто не знает. Трудовые книжки находятся у ФИО26. Пиши ей SMS на номер 915-194-39-52, иногда она отвечает, отправляй заявление по собственному на телефон бухгалтерии, там факс на автомате стоит, с просьбой выслать книгу по адресу, и жди. Некоторые так уже получили. Отрицательные стороны Не указаны 

- юрий 19.10.2008, 00:57 

Положительные стороны хороший коллектив. Отрицательные стороны Дорогие транслайновцы. О развале компании было известно еще в конце 2007 года. Подумайте сами, когда уходят люди (профессионалы своего дела) работающие с основания компании, а я имею веду ген. директора, дир. по логистике, нач. тр. отдела, и когда задолженность перед перевозчиками возрастала каждый месяц в среднем на 1000000- 1500000рублей, и задерживали зарплату на месяц, не говоря о зарплате по складу, об этом нужно было задуматься заранее и бежать оттуда , и искать новую работу. Развалить такую огромную компанию хватило всего 8 месяцев!!!!!!!!!!!!

- Аноним 14.10.2008, 16:58 

Положительные стороны Не указаны Отрицательные стороны Отдайте зарплату!!!! Работали хорошо, но Москва сделала все для развала компании. Финансовый директор на наши деньги строит дачу, а нам чем кормить наших детей?????

- Екатерина 02.10.2008, 18:37 

Положительные стороны Сотрудники дружные. Отрицательные стороны Компания имевшая 32 филиала, огромный объем работ разорилась в мгновение око. Тут много писалось и все отрицательное, но не понятно по каким причинам удаляется "крик души". Почему сайт направлен на выявление минусов и плюсов в работодателе, о том, что сотрудники высказывают свое мнение и предостерегают других не совершатьошибок-просто удаляют? Следовательно на данном сайте нет свободы слова? Теперь по порядку. Перевозчикам ,клиентам-чей груз исчез, есть претензии совет объединиться и подать на банкротство компании. только совместными усилиями мы сможем помочь друг другу. Хоть руководство и ждет именно этого-надо им это дать. Чей груз исчез обратиться в прокуратуру по факту присвоения вверенного имущества. Так как никаких комиссий и расследований не производилось в компании НИКОГДА! Сотрудники компании подали на руководящий состав заявление в прокуратуру и подали иски на взыскание задолженности. Зарплата в компании не выплачена, задолженность свыше 2 месяцев. И выплачиваться не будет. Жалко что сотрудникам попались такие эгоисты в лице учредителя, главного бухгалтера и генерального директора. Любое отношение имеет свойство бумеранга. Так что ждем.... бумеранг запущен...»

3.      https://pravda-sotrudnikov.ru/company/ooo-kompaniya-translayn?page=3:

« - Аноним (Бывший сотрудник) Город: Санкт-Петербург 21:39 19.07.2021 

Плюсы в работе За время работы в компании приобретен опыт работы в стрессовых ситуациях и по оформлению фито и вет грузов. Хочу отметить работу начальника отдела по работе с клиентами ФИО28. Не взирая на все сложности , он решает возникающие проблемы и заставляет выполнять обязанности сотрудников других отделов. Отрицательные стороны - Зарплата: серая Соответствие рынку: рыночное Общее впечатление: рекомендую 

- Аноним (Бывший сотрудник) Город: Санкт-Петербург 15:44 25.04.2021 

Плюсы в работе Из достоинств только бонусы и то, если повезёт Отрицательные стороны Учредители не ценят кадры, захотели-уволили, набрали новых. В период пандемии всем сократили зп на 30% (на эти деньги 1 из них купил себе новую машину и съездил отдохнуть), оставил всех сотрудников без 2 недель оплачиваемого отпуска. Отвратительный начальник там.отдела, самодурство процветает. Ему только розги осталось в руки взять. Менеджеры - истерички, соревнуются кто громче крикнет, транспортный отдел-студенты. Коллектива нет. Как пришёл один, так и ушёл один. Даже на обед все ходят по отдельности. Нет единства коллектива. Не хотите портить себе нервную систему и оплачивать аренду офиса из своего кармана-не идите туда! Зарплата: серая Соответствие рынку: ниже рынка Общее впечатление: не рекомендую

- Анатолий (Соискатель) Город: Уфа 07:59 17.10.2018 

Плюсы в работе Не вижу их Отрицательные стороны Не отвечает за свою работу. При обращении в офис по поводу работы нанятых ими водителей идут только отписки без конкретного ответа. А именно ссылаются на то, что они не имеют отношения к деятельности водителей курируемых ими же. Предложенная з/п: черная  Соответствие з/п рынку: ниже рынка Общее впечатление: не рекомендую

- Владимир Город: Волгоград 11:43 29.01.2014 

Плюсы в работе Всем привет! Кто и когда прочтет, с кем работал ис кем не успел. Читаю ваши отзывы и удивляюсь, просто волосы на голове шевеляться. Лично для меня Транслайн всегда был и будет, потому что из работы нужно брать и запоминать только лучшее. Не бывает работодателей идеальных, везде и всегда будут какие-нибудь перегибы и заходы. И, откровенно говоря, ребята мы сами во всем виноваты, что довели до такого, о чем здесь пишут. Вас никто силком не тянул, вы сами выбрали себе Транслайн. А то каким он был и чем он стал в каждом из вас -это наших рук дело, просто из произошедшего никто не смог сделать правильный вывод, а некоторые, до сих пор не могут даже самим себе в этом признаться. Я знаю, как гадили меня, когда я уходил, я слышал как гадили тех, кто работал до меня и после меня. И это, поверьте вас не красит, потому, что Компанией лично Вы, никогда не были, и поэтому к такому концу пришли. Были бы умны, не сидели на жопе, а спасали её, заранее. А теперь сидите и от беспомощности локти кусаете и гадите всех, в т.ч. руководство и своих бывших коллег. Всем кто в адеквате воспримет это сообщение, большой привет из Волгограда, надеюсь, что вы все "в формате". Юрию Николаевичу и Стасу ФИО4 хочу сказать спасибо, Транслайн-это опыт, которого не купишь и не найдешь, Транслайн-это школа выживания и Дай Бог Вам Удачи. ФИО5, надеюсь теперь ты не пьешь в самолетах и не орешь во все горло? Отрицательные стороны отсутствие коллектива

- Аноним Город: Москва 14:28 16.08.2012

Плюсы в работе Мошенница!!! Отрицательные стороны Нами,а точнее между ООО "Транслайн" и ТОО "ОрдаТрансСервис" (Казахстан) в 2010 году был заключен договор на аренду вагонов,и была произведена 100% предоплата.Но со стороны компании ООО "Транслайн" никакие условии договора не были выполнены.То ли директор,то ли менеджер некая ФИО6,обманным путем присвоила наши деньги,отправив нам ложные сведение о вагона-цистернах.В настоящее время,она находится в бегах,и всяческий избегает контакт с кем либо.В свою очередь,были предприняты все соответствующее меры по данной компании,но до сих без результатно.Если кто-нибудь владеет какой либо информацией о компании или о ней,просим Вас отозваться.Наши телефоны:87242230237,87242306238,сотовый 87015995981.Заранее благодарим!!!

- Татьяна Город: Москва 13:36 15.09.2010 

Плюсы в работе Не указаны Отрицательные стороны ищу ФИО6, помогите плиииз ее найти, кто и что про нее знает, буду признательна всем хороший друг Город: Москва 10:04 02.09.2010 Плюсы в работе Не указаны Отрицательные стороны кто что знает о ООО "ТрансЛайн" г.Ахтубинск. Это филиал московской? директор там ФИО6 

- Аноним Город: Москва 22:29 08.08.2009 

Плюсы в работе Не указаны Отрицательные стороны Московских обсуждать не буду. Достаточно информации. Но точно знаю, что тв одном из филиалов девушка ушла в декрет и осталась с "Филькиной грамотой". "Благодаря" Компании не получила ничего. Трудовую не вернули. Для тех кто восхваляет: Считаете это она во всем виновата? Или всё же Компания? друг точно Город: Москва 13:57 01.04.2009 Плюсы в работе Поздравляю Всех сотрудников компании с 8 летием, которое не состоялось! Жаль, что так получилось. Открыл Стас обмен валюты, 1 рубль на 2 меняет. Народ собрался, очередь выстроилась.Узнала про это ФИО26 и говорит Стасу, а в чем прикол, прибыли то нет! А зачем нам прибыль, ты посмотри какие обороты!!! Так в УФЕ автосалон и открылся. Отрицательные стороны Кинул Стас всех. Но дураки учатся на своих ошибках, а мудрые на чужих!

- Лира Город: Москва 22:53 15.03.2009 

Плюсы в работе Ребята транслайн опять зароботал, теперь это Транслогистик. бух.ФИО26,ген.дир.Иркобаев, работают два филиала Уфа и Оренбург, в уфе директор крашенинникова Е.В., есть телефоны. а также есть паспортные данные ФИО7 и адрес домашний, кому нужно пишите. и еще учередитель транслогистика ФИО4- это 100% Отрицательные стороны Не указаны

- бывший работник Город: Москва 11:33 03.12.2008 

Плюсы в работе Подскажите, к кому , по каким телефонам обратится по поводу не присланной трудовой книжки? одному из филиалов не прислали до конца трудовые. Отрицательные стороны Не указаны

- Елена Город: Москва 23:09 01.12.2008 

Плюсы в работе Не указаны Отрицательные стороны Сергею и Екатерине. Можно ли внести свою посильную лепту в прокуратуре? Адрес и фио следователя и кто там занимается Транслайном напишите, пожалуйста.  А может ФИО26 уже откупилась? Не удивлюсь.

- ФИО29: Москва 22:07 01.12.2008 

Плюсы в работе Не указаны Отрицательные стороны Обращения в прокуратуру пока никаких конкретных результатов не дали, прошло два месяца, говорят что рассылают запросы, собирают информацию итп. 4 декабря будет прямая речь с ФИО9. В настоящее время пишу ему письмо, о конкретной ситуации и действенности всей нашей правоохранительной системы. Посмотрим что получится )))))). Насколько мне известно невыплата свыше двух месяцев з/п это уголовное преступление, буду добиваться привлечения соответствующих лиц к соответствующей ответственности. это будет приятней чем получить белый расчёт. )))). Обнадёживает то что прокуратура до сих пор не решила что отсутствуют основания для разбирательста. Всем удачи, особенно тем кто не забывает о "наших героях"

- Эля Город: Москва 14:00 26.11.2008 

Плюсы в работе Из ваших сводок можно сделать выводы: только юристы остались без зарплаты и недое...в смысле озабоченные.ФИО4 вывез все имущество с целью распродать и погасить долги по зарплате.Точно выплачивались деньги-Веденгир,ФИО10,ФИО10,ФИО11 и еще кому-то уволенным в июле. Отрицательные стороны Не указаны

- Екатерина Город: Москва 00:06 26.11.2008 

Плюсы в работе Внимание бывшим сотрудникам компании!Подавайте в суд на компанию. Не бойтесь, что суд вынесет решение по белой зарплате. Подаете заявление с требованием: 1. ПРизнание трудового договора недействительным. Поскольку договор, где не указаны даты выплаты (2 раза в месяц)( а в большенстве случаев в трудовых договорах компании они не указывались) является не действительным и не заключенным. 2. Это требование по реальной заработной плате. Только в этом случае вы получаете решение с вашей реальной заработной платой. Реальную заработную плату доказать просто: достаточно 2х свидетелей и запрос через суд о том, что в пенсионный фонд не доходили денежки. Можно сказать один свидетель у вас есть. Без вопросов пойду и подтвержу. И думаю список желающих помочь и быть поддержанным с вашей стороны найдется достаточно. Далее индивидуально. Помните, только суд сможет помочь нам в разрешении и ускорении уголовного дела. Суд займет всего то 2 месяца максимум. ФИО13 мам это тоже касается. С уважением к сотрудникам, Екатерина Отрицательные стороны По поводу всего остального похабного: ФИО9 мне ничего не должен и на РФ я не работаю и не работала. По поводу внешности: все таки я краше вас, и мои кудри-это дар природы, а не 3 волосинки или спагетти. Это моя гордость и можно завидовать-разрешаю. По поводу "кривоног"--мне под юбку никто не заглядывал из вас, так что лучше оцените свои. По поводу кобры-скажите спасибо, что в санэпидстанцию не заявила. Вроде был офис, а не зоопарк или зоомагазин. По поводу Эдуарда- каждому свое. "Низкорослые"-кто то ходил с сантиметром за мной и измерял? Это ателье? Или мне писал человек под 2 метра роста? ПО поводу озабоченности: я молодая, привлекательная, сексопильная, а секс у молодежи очень ценится и это есть наслаждение тела и души. Сожалею что у кого то с сексом проблемы, а также понимания когда и где им заниматься. ПОчему сидела и почему до сих пор не написала заявления на увольнение (для слабоумных): для того, куда я хочу мне нужен год стажу. И мне без разницы каким образом этот стаж будет идти. Или я дома сижу и компанию сужу, или я вкалываю на работе. Результат один: запись в трудовой книжке и получение своего. Это хорошая практика для себя самой. Офис находился в моем районе ,где никто не следил, когда я прихожу ,когда я ухожу. Минимум затрат денег и времени на дорогу, а также нервов ,плюс отличный коллектив. Сейчас настроенна на результат ,получить свое отработанное, а также за простой по вине работодателя (можно сказать халява). И еще: пару раз пришли смски на мой номер, где не представились даже. Дабы узнать что я знаю и что дальше буду делать. Так вот, на такие смски точно также я и отвечаю. Я заранее знаю шаг руководства на 2 пункта как минимум. ПО вопросам продать инфу или еще что-то там: продавать я не буду, а помочь могу, но с условием. 150 руб на мобильный счет. Консультация у юристов в конторе стоит от 500руб. Выбирайте сами. :))))) А теперь пообсуждайте.... напишу ответ через месяц, после суда.

- Аноним Город: Москва 23:15 25.11.2008 

Плюсы в работе Может объявим конкурс "КАКИМ СЛОВОМ НАЗВАТЬ БЫВШЕГО СОТРУДНИКА ТРАНСЛАЙНА, ПЕРЕСТАВШЕГО МАЛО ТОГО ЧТО ОБЩАТЬСЯ С БЫВШИМИ СОСЛУЖИВЦАМИ, ТАК ЕЩЕ И ПИШУЩЕГО ИМ ГАДОСТИ. А ВСЕ ПОТОМУ, ЧТО СЕЙЧАС РАБОТАЕТ КАК РАЗ НА ШЕИНА, ФИО26 И РУСЛАНА?"??? Начать можно с сотрудницы по имени МАРИНА, хотя вполне вероятно, что МАРИН там двое. Кто же это из трех транслайновских МАРИН, если ни у одной из них нет фамили ФИО30?? Отрицательные стороны Как-то много тут пишут довольных "Бывших работников". И так рьяно защищают ФИО26 с Русланом. Может кто деньги свои получил? Так поделитесь радостью.

- Бывший работник Город: Москва 17:16 25.11.2008 

Плюсы в работе Не, ну точно озабоченные, кудрявые , кривоногие, низкорослые остались на сайте...ну очень озабоченные.Уже обменяйтесь телефонами и обсуждайте кто кого и как! может поможет? Отрицательные стороны Не указаны

- Astralius Город: Москва 10:43 25.11.2008 

Плюсы в работе Не указаны Отрицательные стороны Прям-таки возмутило замечание Марины!!!! Ты посмотри как ее разнервировали обнародованные тайны мадридского двора!!Как она гневно набросилась на Екатерину!!! Такое впечатление,что до Екатерины никаких закулисных амуров(которые все время все по аське втихую обсуждали) не было!!Наконец-то в компанию пришел специалист,которая сдвинула дело с мертвой точки и не стала закрывать глаза на все гадости,происходящие в компании.Тут упомянули Эдуарда,так это ж вообще амеба был и существо бесполое,которое двух слов по телефону связать не может,не говоря уже о решении рабочих моментов.А Екатерина -молодец,поворошила осиное гнездо! А теперь за это "ату,ее ату"!

- Марина Город: Москва 09:00 19.11.2008 

Плюсы в работе Да кто-ж вам завидует, только если вы сами себе.Четыре месяца проработали и все про всех знаете.Была свидетелем как Лидия Ивановна успокаивала вас в кабинете генерального директора после общения вас с коброй Эдуарда.Знать бы...Стыдно за вас-всезнающую и всемогущую.Мы тоже остались без выплаченной зарплаты, и вероятность ее получения очень маленькая...но опускаться до обсуждения кто с кем и у кого от кого дети.. ну никак не повлияют на данную ситуацию.Говорят ФИО9 разводится? Или заглянуть к нему в кабинет вам пока не удается. Отрицательные стороны Не указаны

- Екатерина Город: Москва 18:16 18.11.2008 

Плюсы в работе ФИО12 ,которая не называя своей должности обвиняет в этом других и которая знала смирнову Е.Сайт создан не для работодателей ,а для бывших и будущих работников, а также для кандидатов, дабы не попасть в то, во что попали мы. На данный момент сайт это связующее звено между работниками компании-палочка выручалочка, можно так сказать. И заметим то, что сайт превратили в непонять что еще до моего прихода. ПОнятие отстойника надеюсь вам знакомо. "Хорошее" сравнение мнений большинства сотрудников с которыми вы работали. :) Если кто-то с этим согласен флаг в кулак. ОДнако, возрожу вам, что отстойником является не сам сайт, и не люди выплескивающие свое мнение и правду на этом сайте, а это всего лишь причина по которой люди пишут тут. А причина кроется все таки в руководстве компании (в его поведении).И спасибо сайту ,что он есть. ПРо ЛИ: заметим, что опускаться до быдловского выплескивания начинала все таки не я, а та самая ЛИ ,которой за 50. Учится мне у нее не чем. Воровать я не хочу, обманывать людей тоже, воротить обжимульки на работе-не мое воспитание. Если бы это все слухами были-это одно. Слухами не оперирую, а верю лишь своим глазам и ушам. Свечку слава богу не держала-достаточно было просто открыть не запертую дверь. Не всегда люди ,которые живут рядом с вами есть те ,за кого себя выдают. Вы можете прожить с соседями душа в душу, а потом оказывается что их сын это маньяк, убивший 5 человек. Каждый видится людям так ,как он хотел бы чтобы его видели. А в ногах стоять-было б у кого. ЛИ в нашем мире никто-пустота ,поскольку есть люди более важные и более умнее нее (повторю "всю жизнь умной быть нельзя"). Опускаться мне просто некуда ,поскольку все что проходим и перешагиваем закрывается как канализационный люк. Я сама по себе. и мне кажется я немного хочу добиться в отношении данной компании. Или я получаю свое или упрячу всех за решетку. ПОймите, может и до ЛИ донесете, что будучи я одна ,я врядли смогла б добиться такого нерватрепа. И если б мне и было б за 50 и была б я в должности фин директора или главного бухгалтера ,и дабы обеспечить себе старость с детьми ,а не за решеткой-я бы уже давно связалась сама с человеком организатором всего этого. И выполнила бы кое какие условия. все таки свобода стоит дорого. Я в свое время уже отоптала пороги кое какого кабинета. Теперь наверное пора им делать ход. А этот маразм ,который льется на меня с той стороны барикады меня только воодушевляет и паражает. спасибо конечно за пожелания. Но слава богу что яму о которой вы так говорите рою не я и попасть в нее ни мне ни тем людям не грозит в силу их власти. Отрицательные стороны Не указаны

- Аноним Город: Москва 17:30 18.11.2008 

Плюсы в работе Милая Елена! Какая же вы наивная! Уже не будем говорить, что дура, хотя это очевидно из вашего отзыва. Знаете детей ФИО26? Тогда будьте с ними осторожнее и не стоит им доверять. Как говориться "Яблочко от яблони ...." Возможно вы работали в какой-то другой компании Транслайн и ваша ФИО26 была милой, безобидной старушкой, возможно очаровательной пожилой дамой с сильным чувством справедливости и желанием выполнять свою работу хорошо и честно? У нас же в компании работала моложавая старушенция ФИО26 (вечно в прозрачной кофточке и сиськами наружу). И все знали ее как редкостную дрянь, бесчестного человека, плохого бухгалтер и нулевой финансист. С такими людми противно общаться даже на работе. Смотря как она мило тебе улыбается, понимаешь, что мысли в ее голове крутятся совершенно противоположные. ФИО26 раскрутила ситуацию с ФИО13 и другими? Ха, смешно! Очевидно от обиды, что ей "кусок не отломили". Весь офис знает сколько денег летом под разными предлогами забирали некоторые директора филиалов(старые и новые) и региональщики. Только ФИО26 и ФИО11 на служебные записки от бухгалтеров филиалов и на слова сотрудников улыбались как две полоумные и покивав молча уходили, а эти "руководители" в филиалах продолжали дальше себе работать и пиз...ть деньги. Вы ждете положительных отзывов о ФИО26 от Елены Николаевны и Елены Александровны? Не видеть вам их никогда, так как все что они могут о ней сказать, неприлично даже писать таким интеллигентным, умным и честным женщинам. Елена Николаевна получив при увольнении свои "кровные" наверняка с радостью забыла про существование этой женщины и такой фамилии как ФИО26. Кстати приветики ЕН и ЕА! Катюхе нашей, между прочим квалифицированному юристу и просто хорошему человеку respect и удачи в суде! Выиграешь суд, а потом и нас научишь. Отрицательные стороны Не указаны

- Елена Город: Москва 13:40 18.11.2008 

Плюсы в работе Посоветовали бывшие коллеги зайти на сайт и ознакомиться с отзывами...да... не знаю кто такая Екатерина, знала ФИО14,но не думаю,что она смогла бы опуститься до такого ... сайт, позволяющий просмотреть работодателю отзывы превратился в отстойник, это мягко сказано.Я уволилась в 2007 г. только потому, что было видно -организация катиться вниз...когда начали выявлять хищения в филиалах , а руководство не только ничего не предпринимало, а наоборот содействовало этому.К руководству я не отношу ФИО26,потому как в те времена именно она и ФИО15 копнули под Краснодар, Н.Челны, Самару, Екатеринбург, а у ж про Питер и говорить -это отдельная песнь, и сейчас все бывшие сотрудники и сотрудницы уверены, что грязь на ФИО26 и ФИО11 начал лить ФИО16, обиженный и выкинутый из компании. Про трогательные отношения ФИО26 и ФИО18 ходили слухи, но думаю не более.Надо знать Л.И.как бы вы ее не называли-старухой, старьем, ....я к сожалению вас Катя не знаю. но думаю вам до нее далеко и недоставаемо.Женщине за 50 (точно не помню), знаем ее детей, знаем любящего мужчину и не думаю, что она занималась тем,чем вы думаете, стоя наверное со свечкой у нее в ногах. То, сколько времени она отдавала работе-вам бы так работать. Очень удивляет позиция бывших сотрудников-почему не напишите свой отзыв:бывший гл.бухгалтер ФИО17,нач.ОК Елена ...не помню отчества,да тот же ФИО18 за которого так хлопотала ФИО26... Удачи Вам Катя в судах и пересудах, только не опускайтесь до уровня СПРАВЕДЛИВЫХ и Друзей СПРАВЕДЛИВОГО. Не ройте яму, сами сможете в нее попасть. P/S А в принципе компании и не было в полном понимании этого слова.Была хорошая кормушка для директоров филиалов и руководства. Отрицательные стороны Не указаны

- Елена Город: Москва 15:20 17.11.2008 

Плюсы в работе Екатерина! Брависсимо) Очень радует меня Ваша позиция и поведение, вот честно! Удачи Вам на нелегком поприще "выбивания" своих денег из Транслайна! А Всему бывшему руководству хочется сказать- что посеешь, то и пожнешь) аукнется Вам все это....и так, что мало не покажется) А вообще, то, что случилось с компанией Транслайн -итог абсолютно закономерный, было это видно еще в ноябре-декабре 2007 года...и как бы не хаяли все бывшее руководство, но ...... А Госпожа ФИО11, придя и нежно улыбаясь всем вокруг, делала только то, что лучше было для нее..... и мягко говоря, было противно видеть, как она делала гадости тем людям, с которыми, будучи в должности директора филиала очень дружила((( А ФИО26, ну что ФИО26? Каждый из руководства сыграл свою роль, что теперь удивляться то? Желаю удачи Всем, кто пытается добиться своей зарплаты...тяжкое это дело.....Отрицательные стороны Не указаны

- Екатерина Город: Москва 11:57 17.11.2008 

Плюсы в работе Мда, и кому то я так насолила, что мое имя звучит как имя спасителя :))) Смотрю прям и зарплату мне тут повысили аж до 100 тыс. в мес. Какой сарказм пишуших про меня я тут вижу. Жесть просто. Экспертизы какие-то-да в легкую. Что хотите делаете. Ну ладно, считайте себя самыми самыми, а я дело делать буду и молча.И посмотрм потом на конечный результат. Так это подумайте, может я не спроста так все делаю-может должок вернуть надо, так может за плечами кто то стоит?! Так и заявления в прокуратуру все капают и капают, и тома дела становится все больше и больше. (том.2 начат) И вроде суд то не прекратился.Могу сообщить, что 16 декабря 2008 г. в 10,30 будет заседание. Приходите. МИлости просим. Не придете-будет еще лучше. Для меня лучше-не для вас. И Понятия не имею, что вы там налепетали про посещения суда, прокуратуры, и РОВД. Вы думаете они поверили в ваш бред?! Или сделали вид что поверили?! :))))) В общем пиарьте меня дальше....пиарьте Отрицательные стороны Не указаны

- Аноним Город: Москва 10:07 15.11.2008

Плюсы в работе уважаемые и не очень...вся информация по всем руководителям находится у ФИО19 Екатерины.Думаю в счет неполученной зарплаты она ее с удовольствием продаст любому.торг уместен. Отрицательные стороны Не указаны

- Эла Город: Москва 11:10 01.11.2008 

Плюсы в работе Одной из многих - Милая девушка, ну что Вы. я всего лишь высказала свое мнение, не более того. и поверьте, досталось и мне, отпускных и зарплаты -все по белой) так что досталось и мне... но дело несколько не в том, а в том, что все мы наверно, видели,что происходит в Транслайне...но кто-то сидел, а кто-то ушел и обошелся мелкими потерями. И в моем отзыве речь шла несколько о другом... просто, знаете ли, осадочек остался... не более того..... да и от наивности нам всем надо избавлятся. взрослые люди, как никак! Отрицательные стороны Не указаны

- Дмитрий, Пятигорск Город: Москва 08:42 01.11.2008 

Плюсы в работе Катя, привет. Мы тоже писали в Трудинспекцию, прокуратуру и Следственный комитет. Только у нас нет информации о том, как идёт дело. Если не трудно, расскажи. Какое решение принял СК? А гоняют только старуху? А как дела и ЕВ и Стасика? Отрицательные стороны Не указаны

- Юрий Город: Москва 02:00 01.11.2008 

Плюсы в работе Не указаны Отрицательные стороны Лидия Ивановна! Ответьте! Кто загнал компанию в 2006 году в долги ??? Если компания в долгах, зачем открывать новые филиалы,которые зарание убыточные и на какие деньги. Если вы не можете ответить на этот вопрос, я сам, могу написать всю схему развала компании, и как, к этому шли, и зачем все это было нужно. Жду ответа. Одна из Город: 

- Москва 01:11 01.11.2008 

Плюсы в работе А люди у нас замечательные были и есть до сих пор. За исключением одного тупого мямли подкаблучника, одной не отличающейся большим умом бывшей операторши ЭВМ и одной старой совратительницы малолетних. Отрицательные стороны Дорогие мои коллеги!!! Сегодня Halloweeeeeeeen!!! Но для многих из нас этот день страшен не из-за этого дурацкого праздника, показа страшилок по телевизору, розыгрышей друзей по телефону со страшными предзнаменованиями и бегатни разных ненормальных по улицам города разодетых по всем канонам. Для нас это очередной страшный день, когда несмотря на то, что народ работает, многие из нас останутся дома. Просто потому, что до сих пор не устроились на подходящую работу. Наверное их можно назвать просто невизучими, даже очень невизучими людьми. Мало того, что их (нас) кинули, так еще и в тот момент, когда во многих компаниях если и не проходит сокращение, то ради перестраховки прекращается набор сотрудников на свободные должности. Народ просто напросто не может устроиться по своей специальности и на достойную зарплату, а устраиваться непонятно куда в "шарашкину контору" не хотят. Хочу всем пожелать найти то, что будет приносить вам моральное удовлетворение и материальное, а так же весело отдохнуть в эти выходные, надеюсь для многих последние. А девушке по имени Эла хочу пожелать уже, или как-то определиться с отношением к своим бывшим коллегам, или просто научиться лучше относиться ко всем людям и меньше злорадствовать над теми, кому и так не сладко. А то как-то непонятно, то ли мы хорошие, то ли наивные лохи. На самом деле быть наивным лохом и молчать намного приятнее (для собственной совести), чем быть змеей прыщущей ядовитым ядом. Так что успела уволиться? Деньги получила? Вот сиди и не пыхти. Без твоих нравоучений разберемся.

- Анна Город: Москва 16:17 31.10.2008 

Плюсы в работе коллектив Отрицательные стороны Лидия Ивановна ! Не могу до вас дозвониться. Мою трудовую книжку не нужно высылать по адресу, который у вас указан, т.к. я переезжаю и пока не знаю куда. Включите ваш тел +7-915... и прочитайте моё смс. И вообще прежде, чем рассылать трудовые, нужно было уточнить, где именно сейчас проживают сотрудники в данный момент, многие из них приезжие и снимают жильё. П.С. Очень я опечалена тем, как с нами компания рассталась (хотя и ожидала такого и не успела покинуть её сама и вовремя лишь потому, что нахожусь в отпуске по уходу за ребёнком). Никто не предупредил о ликвидации заранее, даже несчастные копейки (пособие по уходу за ребёнком) и те приходилось практически выбивать, если б не звонила каждый месяц... "а как там моё пособие"... мне бы вообще никто ничего не платил, просто бы забыли о моём существовании и всё. Что собственно с нами и сделали за 3 мес до ликвидации компании (когда перестали выплаты делать).

- Эла Город: Москва 12:58 31.10.2008 

Плюсы в работе Да, дорогие бывшие коллеги! Читала все это и хотелось и плакать, и смеяться... Непонятно мне, как Вы все, видя что творится в компании оставались там и верили в светлое будущее? Вы ведь сами же видели, как руководство обошлось с Вашими же коллегами, которые ушли чуть раньше (расчет по белой и прочее)...и ведь еще радовались .что Вы то самые классные ,с Вами такого не произойдет! ВАс же руководство любит!!! А уж, г-жу ФИО26 некоторые чуть ли не на руках носили))) И было противно до ужаса, что те, которых вроде считали почти друзьями, мило улыбались нам, уходившим ранее, вслед. Вы сами, в большинстве своем напоролись... все видели, что творится, какие долги и многое, многое другое! Но нет же, Вы остались... А теперь чего-то хотите..... смешно...ИМХО. А руководство....ну что...как было уже замечено ранее и в Москве не горит, и в Уфе не тонет.... И поверьте, у них то с деньгами все ок))) а Вам осталось только и добиваться правды. Удачи! Отрицательные стороны Не указаны

- Транслайн Город: Москва 21:02 30.10.2008 

Плюсы в работе Замечательный коллектив!!!!! Отрицательные стороны Вот читала и с меялась, а после того, как госпожа ФИО26 написала, сдержаться не могу. Лидия Ивановна , а не кажется ли вам, что вы постоянно ищите виноватых?! Начнемс.... Первыми были виноваты ФИО20, ФИО21, В.В., ФИО5 ( если кто не знает ФИО22), потом все наладилось ( вы так говорили), потом вдруг оказалось, что у нас виноватыми по очереди оказались - ФИО11, ФИО23, директора филиалов, которые воровали у вас в необыкновенных суммах, потом ФИО17 вам помешала ( чем???????), а потом грузчики вас подводили, когда бастовали на складах и требовали заработанные деньги, потом операционисты. А вы так хотели отдать денежку, потом сволочи арендодатели вас терроризировали, потом ВДРУГ!!!!! ( откуда не возьмись) перевозчики машины стали останавливать и тоже денег просить. А тут еще и сотрудники вас так подвели - заявление в прокуратуру написали, подставили вас. А что же делать остается то???? Вы все играли в "футбол", а теперь оказывается все отмазались, а вас вдруг таскают в прокуратуру нехорошие дядьки. Как же так??? Вы такая добрая и порядочная. Так простите, у нас есть дети и мы не собираемся вам прощать наши денежки, а именно компании. А трудовые кто забрал? Тоже по вашему пришел неизвестный, открыл двери, забрал их и отправил на ФИО24 Прибоя. Неприлично, вот сейчас то уже признайте свою неправоту. А еще большое мое призрение Станиславу Владимировичу - не забуду, когда бастовали склады - на склад с переговорами ( великими обещаниями ) шли пожилая и беременная женщины, а он в это время пил чай в офисе и разрабатывал бизнеспроцессы, коих в его светлой головушке необыкновенное количество по выводу компании из кризиса. А еще, есть такая поговорка - мужик сказал, мужик сделал. Или вы , простите, не мужчина???? А еще новость - на днях , совершенно случайно, на РАБОТА.РУ увидела - Транслогистик желает принять на работу диспетчеров, а там и телефончик и контактное лицо. Так вот думала сначало совпадение, но когда увидела электронку, отпали все совмнения - контактное лицо ФИО25, м.Люблино и телефончик для связи 8-906-735-45-37 и электроночка знакомая до ужаса .......Икарис...... Вот так удивили..... Выходит работает Транслайн!!!! Жив он, в Москве не горит и в Уфе не потонет.....

- Екатерина Город: Москва 14:55 30.10.2008 

Плюсы в работе "Нельзя быть всю жизнь умной" (С) Лидия Ивановна вам по порядку расписать все? 1. Я юрист, а не кадровик. С какого перепугу я буду красть личные дела? На момент изъятия вами трудовых книжек все было на месте. Вы там шарахались и крали.Я не вы-с поступком по трудовым книжкам. 2. При устройсте на работу оговаривалась одна зарплата. Я не расписывалась в приказах, я не была ознакомлена со штатным расписанием. Карточку мне не оформили, хотя документы я сразу отдала в бухгалтерию.Все ваши документы составлены в одну сторону. И при устройстве на работу вроде был заключен договор и каким образом я получала меньше чем договоренная сумма? Иначе, я бы даже и не согласилась работать в вашей компании за меньшие деньги. 3. Трудовой договор составлен в 2х экземплярах. один у меня с моей зарплатой, а где тогда второй? Это же договор. Коль вы говорите что все вытащенно и что то дописанно. Вперед, покажите свои экземпляры. Трудовую книжку я не получила. (!) Кому вы и что передавали не знаю. Двери я не взламывала ,чтобы что-то взять ,поскольку все знают, что после вашего прихода в офис были взломанны все двери в офисе и вывозена оргтехника. 4. И поскольку мне изветсно решение следственного отдела при прокуратуре, мне параллейно на все. Дальше будем биться в части наказания и в какой степени. А главное решение -это возбуждение уголовного дела. Сейчас только определяться в отношении кого из вас троих. Вас то трое, а нас большинство кинутых. Отрицательные стороны И еще. у меня есть все ваши паспортные данные у всех троих. Так что скрыться вы не сможете. Еще вопрос. как вы народу трудовые книжки подписываете? Новый генеральный не назначен, главбух увольнять не может по документам, если мне не изменяет память. Или вы всем все портите со своими писульками. И ждите еще суд по вопросу трудовой книжки и прокуратура тоже по данному вопросу. Посмотрим что вы скажите-где моя трудовая книжка и почему вы их тогда украли. И приложу нашу переписку в тот момент, которую я вовремя распечатала.

- dead_smolina Город: Москва 13:08 30.10.2008 

Плюсы в работе Господа, к сожалению или к счастью, но все мы покинули Транслайн, а Транслайн кинул нас. На сегодня мной была освоина новая должность в новой компании и в помощь бывшим сотрудникам я предлагаю спектр следующих услуг: Заказное убийство ФИО26 (простое) - 300000 руб. Заказное убийство ФИО26 с изощерениями (распятие на знаке компании, воткнутый флагшток в задний проход с развивающимся флагом компании (размеры флага 220х145см)) - 450000 руб., по прочим сценариям ставка просчитывается отдельно. Похищение членов семьи с целью возврата имущества - 150000 за каждого совершеннолетнего и 200000 за каждого несовершеннолетнего члена семьи. Высылка частей тела по Москве 3000 руб за 100 грамм, В Уфу 7000 руб. за 100 гр. Неотказывайте себе в удовольствии! НАДЕЖНО! ТОЧНО! СРОЧНО! Все заявки принимаются на электронный адресс dead_smolina@bk.ru Отрицательные стороны Не указаны

- ФИО31: Москва 09:04 30.10.2008 

Плюсы в работе Не указаны Отрицательные стороны Для тех, кто жаждет крови.Да, даю показания по заявлению сотрудников, да были обыски.Дачу, которую я строю не нашли, не нашли также зарплату, которуя я не получила с июня 2008г.Екатерина ФИО19 ( юрист с мая 2008г.) -инициатор заявления в прокуратуру и другие правооохранительные органы, сама подделала трудовое соглашение, указав размер заработной платы 50000 (пятьдесят) тысяч рублей, вместо 5000.,выкрала все личные дела сотрудников Москвы, поскольку имела доступ в Отдел кадров, выкрадены все приказы по Москве, где указана действительная реальная заработная плата.Наверное ФИО19 думает, что в Прокуратуре и РОВД сидят такие же ....недоучки, как она и им можно под шумок бог знает что навешать.Мною предоставлена вся информация по заработной плате, по отчислениям в бюджет, по задолженности сотрудникам и перевозчикам. Еще один сотрудник ...Юрий думаю, что Письменный написал...еще раз перечитайте свое послание и поймете, что последние 8 месяцев были действительно агонией, а компанию загнали в долги еще в 2006 году.ПОэтому и дает показания теперь бывшее руководство, а уж профессиональное оно или нет время показало.Кто-то из бывшего руководства смог организовать подобное предпиятие... все в ..... Поскольку я в силу непонятных даже для меня причин в последний день забрала для сохранности все трудовые книжки ...сообщаю, высылаю всем, по адресу указаному в личной карточке.осталось 23 книжки.

- Катя Город: Москва 12:08 22.10.2008 

Плюсы в работе Не указаны Отрицательные стороны Внимание всем сотрудникам компании головного офиса, кто подписывал заявление в прокуратуру (20 человек) Явится с паспортом и трудовой книжкой (трудовым договором-копией) в Люблинскую межрайонную прокуратуру 23.10.2008 года в 9.00 каб. 5 1й этаж. по адресу: ул. Ставропольская д. 66 ПРоезд: м. Люблино марш. 355 (или 255-не помню) до ост. Больница (псих) №13. Здание находится за ларьками с мороженным и жилым домом. 2этажное здание коричнего цвета огороженное черным забором.За гаражами.

- Йа Город: Москва 18:54 20.10.2008 

Плюсы в работе Не указаны Отрицательные стороны ааааааааа йа валяюсь, народ еще на что то надеется, вы что люди,упали, ни бабла ни трудовых вы уже не увидите, трудовые которые возвращались с массквы, просто выкидывались. ппц забудьте про эту кантору как про страшный сон, уфе перевед, вот кто получил все и со всех, но народ работал реально нормальный

- йа Город: Москва 18:54 20.10.2008 

Плюсы в работе Не указаны Отрицательные стороны ааааааааа йа валяюсь, народ еще на что то надеется, вы что люди,упали, ни бабла ни трудовых вы уже не увидите, трудовые которые возвращались с массквы, просто выкидывались. ппц забудьте про эту кантору как про страшный сон, уфе перевед, вот кто получил все и со всех, но народ работал реально нормальный

- Аноним 14:46 20.10.2008 

Плюсы в работе ФИО27 и всем, кто не знает. Трудовые книжки находятся у ФИО26. Пиши ей SMS на номер 915-194-39-52, иногда она отвечает, отправляй заявление по собственному на телефон бухгалтерии, там факс на автомате стоит, с просьбой выслать книгу по адресу, и жди. Некоторые так уже получили. Отрицательные стороны Не указаны

- Юрий Город: Москва 00:57 19.10.2008 

Плюсы в работе хороший коллектив. Отрицательные стороны Дорогие транслайновцы. О развале компании было известно еще в конце 2007 года. Подумайте сами, когда уходят люди (профессионалы своего дела) работающие с основания компании, а я имею веду ген. директора, дир. по логистике, нач. тр. отдела, и когда задолженность перед перевозчиками возрастала каждый месяц в среднем на 1000000- 1500000рублей, и задерживали зарплату на месяц, не говоря о зарплате по складу, об этом нужно было задуматься заранее и бежать оттуда , и искать новую работу. Развалить такую огромную компанию хватило всего 8 месяцев!!!!!!!!!!!! 

- Аноним Город: Москва 16:58 14.10.2008 

Плюсы в работе Не указаны Отрицательные стороны Отдайте зарплату!!!! Работали хорошо, но Москва сделала все для развала компании. Финансовый директор на наши деньги строит дачу, а нам чем кормить наших детей?????

- Екатерина Город: Москва 18:37 02.10.2008 

Плюсы в работе Сотрудники дружные. Отрицательные стороны Компания имевшая 32 филиала, огромный объем работ разорилась в мгновение око. Тут много писалось и все отрицательное, но не понятно по каким причинам удаляется "крик души". Почему сайт направлен на выявление минусов и плюсов в работодателе, о том, что сотрудники высказывают свое мнение и предостерегают других не совершатьошибок-просто удаляют? Следовательно на данном сайте нет свободы слова? Теперь по порядку. Перевозчикам ,клиентам-чей груз исчез, есть претензии совет объединиться и подать на банкротство компании. только совместными усилиями мы сможем помочь друг другу. Хоть руководство и ждет именно этого-надо им это дать. Чей груз исчез обратиться в прокуратуру по факту присвоения вверенного имущества. Так как никаких комиссий и расследований не производилось в компании НИКОГДА! Сотрудники компании подали на руководящий состав заявление в прокуратуру и подали иски на взыскание задолженности. Зарплата в компании не выплачена, задолженность свыше 2 месяцев. И выплачиваться не будет. :алко что сотрудникам попались такие эгоисты в лице учредителя, главного бухгалтера и генерального директора. Любое отношение имеет свойство бумеранга. Так что ждем.... бумеранг запущен...»

4.      https://tipworker.com/otzyvy-sotrudnikov/translayn:

« - Аноним Сотрудник из Санкт-Петербурга 25.04.2021 

Положительные стороны работодателя Из достоинств только бонусы и то, если повезёт Негативные моменты Учредители не ценят кадры, захотели-уволили, набрали новых. В период пандемии всем сократили зп на 30% (на эти деньги 1 из них купил себе новую машину и съездил отдохнуть), оставил всех сотрудников без 2 недель оплачиваемого отпуска. Отвратительный начальник там.отдела, самодурство процветает. Ему только розги осталось в руки взять. Менеджеры - истерички, соревнуются кто громче крикнет, транспортный отдел-студенты. Коллектива нет. Как пришёл один, так и ушёл один. Даже на обед все ходят...

- Аноним 18.03.2016 Положительные стороны работодателя зп платят стабильно, можно получить опыт Негативные моменты недостойный уровень оплаты труда, бардак, руководство - Левая рука не знает, что делает правая, перспектив нет, зп серая

- Владимир Сотрудник из Волгограда 29.01.2014 

Положительные стороны работодателя Всем привет! Кто и когда прочтет, с кем работал ис кем не успел. Читаю ваши отзывы и удивляюсь, просто волосы на голове шевеляться. Лично для меня Транслайн всегда был и будет, потому что из работы нужно брать и запоминать только лучшее. Не бывает работодателей идеальных, везде и всегда будут какие-нибудь перегибы и заходы. И, откровенно говоря, ребята мы сами во всем виноваты, что довели до такого, о чем здесь пишут. Вас никто силком не тянул, вы сами выбрали себе Транслайн. А то каким ...Читать отзыв Негативные моменты отсутствие коллектива

- Аноним Сотрудник из Москвы 16.08.2012 

Положительные стороны работодателя Мошенница!!! Негативные моменты Нами, а точнее между ООО "Транслайн" и ТОО "ОрдаТрансСервис" (Казахстан) в 2010 году был заключен договор на аренду вагонов,и была произведена 100% предоплата. Но со стороны компании ООО "Транслайн" никакие условии договора не были выполнены.То ли директор, то ли менеджер некая ФИО6, обманным путем присвоила наши деньги, отправив нам ложные сведение о вагона-цистернах. В настоящее время, она находится в бегах ,и всяческий избегает контакт с кем либо. В свою очередь, были пред...»

Вышеуказанные сведения заявитель считает несоответствующими действительности и порочащими деловую репутацию компании "ТРАНСЛАЙН".

В соответствии со статьями 30 и 218 АПК РФ арбитражные суды рассматривают в порядке особого производства дела об установлении фактов, имеющих юридическое значение для возникновения, изменения или прекращения прав организаций и граждан в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности.

Согласно пункту 1 статьи 219 АПК РФ заявитель вправе обратиться в арбитражный суд с заявлением об установлении фактов, имеющих юридическое значение, только если у заявителя отсутствует возможность получить или восстановить надлежащие документы, удостоверяющие эти факты, и, если федеральным законом или иным нормативным правовым актом не предусмотрен иной внесудебный порядок установления соответствующих фактов.

При этом суды принимают к своему производству и рассматривают заявления об установлении юридических фактов при одновременном наличии следующих условий: 

- если согласно закону факт порождает юридические последствия, то есть влечет возникновение, изменение или прекращение правоотношений в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности;

- если установление юридического факта не связывается с последующим разрешением спора о праве, подведомственного арбитражному суду;

- если заявитель не имеет другой возможности получить либо восстановить надлежащие документы, удостоверяющие юридический факт;

- если действующим законодательством не предусмотрен иной (внесудебный) порядок установления юридического факта.

Отсутствие хотя бы одного из перечисленных условий влечет отказ в принятии судом заявления, а если оно принято к производству - к прекращению производства.

В соответствии со статьей 150 ГК РФ деловая репутация является нематериальным благом, защищаемым в соответствии с ГК РФ и другими законами в случаях и в порядке, ими предусмотренных.

Согласно пункту 1 статьи 152 ГК РФ гражданин вправе требовать по суду опровержения порочащих его честь, достоинство или деловую репутацию сведений, если распространивший такие сведения не докажет, что они соответствуют действительности.

В силу пункту 7 статьи 152 ГК РФ данное правило соответственно применяется к защите деловой репутации юридического лица.

В соответствии с Постановлением Пленума Верховного Суда РФ от 24.02.2005 № 3 «О судебной практике по делам о защите чести и достоинства граждан, а также деловой репутации граждан и юридических лиц» судебная защита чести, достоинства и деловой репутации лица, в отношении которого распространены не соответствующие действительности порочащие сведения, не исключается также в случае, когда невозможно установить лицо, распространившее такие сведения (например, при направлении анонимных писем в адрес граждан и организаций либо распространении сведений в сети Интернет лицом, которое невозможно идентифицировать). В соответствии с пунктом 6 статьи 152 ГК РФ суд в указанном случае вправе по заявлению заинтересованного лица признать распространенные в отношении него сведения не соответствующими действительности порочащими сведениями. 

По правилам пункта 8 статьи 152 ГК РФ, если установить лицо, распространившее сведения, порочащие честь, достоинство или деловую репутацию гражданина, невозможно, гражданин, в отношении которого такие сведения распространены, вправе обратиться в суд с заявлением о признании распространенных сведений не соответствующими действительности.

Авторов спорных отзывов установить не представляется возможным, в связи чем, лиц, опубликовавших сведения, которые заявитель считает не соответствующими действительности и порочащими его деловую репутацию, не установлено. Сведения распространены в сети Интернет на интернет сайтах, ресурсы которых технически и технологически объективно доступны неопределенному кругу лиц, что не исключает возможность их анонимного использования, в том числе в противоправных целях, например, для распространения сведений, порочащих честь, достоинство или деловую репутацию (Постановление Конституционного Суда РФ от 9.07.2013г. №18-П).

Таким образом, заявленные требования о признании сведений, размещенные в сети Интернет на спорных ресурсах, не соответствующими действительности и порочащими деловую репутацию заявителя, рассматриваются в порядке особого производства в соответствии с правилами главы 27 АПК РФ.

Факт распространения порочащих сведений подтверждается тем, что указанные сведения были размещены на сайтах:

- www.klio.top/company/translajn-otzyvy;

-  https://work-info.org/otzyvy-o-transportnykh-kompaniyakh/98893-ooo-kompaniya-translayn-otzyvy-sotrudnikov-o-rabote (дублирующие Интернет-ресурсы https://work-info.pro/otzyvy-o-transportnykh-kompaniyakh/98893-ooo-kompaniya-translayn-otzyvy-sotrudnikov-o-rabote;

- https://work-info.name/otzyvy-o-transportnykh-kompaniyakh/98893-ooo-kompaniya-translayn-otzyvy-sotrudnikov-o-rabote), pravda-sotrudnikov.ru/company/ooo-kompaniya-translayn;

- https://tipworker.com/otzyvy-sotrudnikov/translayn.

Согласно правовой позиции, сформулированной Конституционным Судом Российской Федерации в определении от 01.03.2010 № 323-О-О, реальная защита прав и законных интересов лица, чьи честь, достоинство и доброе имя потерпели ущерб в результате распространения не соответствующей действительности негативной информации, в любом случае должна быть обеспечена.

Действующее законодательство, в частности статьи 152 и 1100 ГК РФ, закрепляет возможность правовой защиты от распространения сведений, порочащих честь и достоинство граждан или деловую репутацию граждан и юридических лиц, под которым - в силу Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и в соответствии с разъяснениями, данными Верховным Судом Российской Федерации, - следует понимать, помимо прочего, их распространение посредством сети «Интернет».

Исходя из определения признаков сведений, которые могут рассматриваться в качестве порочащих, данных Верховным Судом Российской Федерации в абзаце 5 пункта 7 Постановления №3, под такими сведениями следует понимать не соответствующие действительности сведения, содержащие утверждение о нарушении лицом действующего законодательства, совершении нечестного поступка, неправильном, неэтичном поведении в личной, общественной или политической жизни, недобросовестности при осуществлении производственно-хозяйственной и предпринимательской деятельности, нарушении деловой этики или обычаев делового оборота, которые умаляют честь и достоинство гражданина или деловую репутацию гражданина либо юридического лица, т.е. сведения, свидетельствующие о совершении лицом действий предосудительного характера.

К особенностям предмета доказывания по иску о защите деловой репутации относится разграничение фактологических и оценочных суждений, поскольку только первые при их порочащем характере могут быть в целях защиты репутации квалифицированы как злоупотребление свободой мнений и повлечь за собой меры гражданско-правовой ответственности.

Таким образом, предметом опровержения в порядке, предусмотренном статьей 152 ГК РФ, могут выступать сведения как утверждения о фактах, то есть о тех или иных действительных, вполне реальных событиях, действиях, которые могут характеризоваться как конкретность деяния, дата, субъективный состав. Именно подобные утверждения поддаются проверке на соответствие или несоответствие их действительности.

Право свободно выражать свое мнение, включающее свободу придерживаться своего мнения и свободу получать и распространять информацию и идеи, в том числе в таком средстве коммуникации, как сеть Интернет, предусмотрено нормами международного права, в частности статьей 10 Конвенции о защите прав человека и основных свобод, статьей 19 Международного пакта о гражданских и политических правах, статьей 29 Конституции Российской Федерации.

Вместе с тем, ограничения свободы выражения мнений в Интернете допускаются в случаях, если они не соответствуют установленным нормам действующего законодательства и могут применяться лишь в случаях, предусмотренных законом. 

Как указал Верховный суд Российской Федерации в Определении по делу №309-ЭС 16-10730 от 16.12.2016, при рассмотрении требований о защите деловой репутации в порядке статьи 152 ГК могут быть и содержащиеся в оспариваемых высказываниях ответчиков оценочные суждения, мнения, убеждения, если они носят оскорбительный характер.

Информация, указывающая на противоправный характер поведения субъекта, носит оскорбительный характер, следовательно, даже при условии ее изложения как субъективного мнения автора, может быть основанием для заявления требования о защите деловой репутации. 

Общий контекст высказываний, характер их изложения и смысловая нагрузка указывают на то, что данные сведения являются порочащими деловую репутацию, поскольку являются утверждениями о нарушениях заявителем действующего законодательства, некомпетентности руководителя организации, некачественной работе организации, об отсутствии грамотных специалистов, о том, что компания вводит потенциальных партнеров, клиентов и работников компании в заблуждение, создавая у них ложное представление о том, что заявитель, будучи субъектом предпринимательской деятельности проявляет недобросовестность при осуществлении производственно-хозяйственной и предпринимательской деятельности. Таким образом, рассматриваемые сведения наносят заявителю репутационный вред.

Указанные сведения связаны с деятельностью заявителя и влияют на его деловую репутацию, в связи с чем последний вправе оспаривать данные сведения в предусмотренном статьей 152 ГК РФ порядке.

При указанных обстоятельствах, заявление в части признания не соответствующими действительности и порочащими деловую репутацию заявителя сведений, распространенных в сети Интернет на спорных ресурсах, подлежит удовлетворению.

Требование заявителя в части удаления спорных сведений с вышеуказанных интернет-страниц подлежит отклонению ввиду следующего.

В данном сегменте дел спор о праве отсутствует, и дела этой категории рассматриваются в порядке особого производства, специфика которых заключается в том, что предметом рассмотрения является установление юридического факта, а не обязание совершить определенные действия (удаление сведений с интернет-страниц), судебное решение имеет более правосвидетельствующий, правофиксирующий характер, чем правообязывающий.

Учитывая,  что требование заявителя в части удаления спорных сведений рассматривается в общеисковом производстве с участием лица их распространившего, то есть ответчика, разместившего спорные сведения в сети интернет, наличие спора о праве предполагает участие в процессе стороны ответчика с противоположными интересами, следовательно, данное требование не может быть рассмотрено в порядке установления юридического факта, в связи с чем требование заявителя в данной части не подлежит удовлетворению.

Руководствуясь статьями 110, 167-170, 176 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

решил:

Признать не соответствующими действительности и порочащими деловую репутацию сведения относительно Общества с ограниченной ответственностью "ТРАНСЛАЙН" (ИНН 

<

***>), размещенные в сети Интернет, на интернет-страницах по следующим ссылкам:

- www.klio.top/company/translajn-otzyvy, 

- https://work-info.org/otzyvy-o-transportnykh-kompaniyakh/98893-ooo-kompaniya-translayn-otzyvy-sotrudnikov-o-rabote (дублирующие Интернет-ресурсы https://work-info.pro/otzyvy-o-transportnykh-kompaniyakh/98893-ooo-kompaniya-translayn-otzyvy-sotrudnikov-o-rabote, - https://work-info.name/otzyvy-o-transportnykh-kompaniyakh/98893-ooo-kompaniya-translayn-otzyvy-sotrudnikov-o-rabote),  

- pravda-sotrudnikov.ru/company/ooo-kompaniya-translayn, 

- https://tipworker.com/otzyvy-sotrudnikov/translaynне

В остальной части в удовлетворении заявления отказать.

Решение может быть обжаловано в Тринадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня принятия Решения.

Судья                                                                                                    Евдошенко А.П.